



RaSi Ejendomme A/S

c/o Toft Administration ApS, Bredgade 23C, 4000 Roskilde

CVR-nr. 36 39 21 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Rasmus Wisti Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	RaSi Ejendomme A/S c/o Toft Administration ApS Bredgade 23C 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 36 39 21 93 Stiftet: 25. september 2014 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kathrine Boesen, Formand Per Wisti Simonsen Rasmus Wisti Simonsen
Direktion	Rasmus Wisti Simonsen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	RaSi ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med køb og udleje af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 810 t.kr. mod 805 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -321 t.kr. mod -27 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	809.600	805.006
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-391.791	-286.572
Resultat før finansielle poster	417.809	518.434
1 Øvrige finansielle omkostninger	-689.612	-515.321
Resultat før skat	-271.803	3.113
Skat af årets resultat	-48.842	-29.989
Årets resultat	-320.645	-26.876
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-320.645	-26.876
Disponeret i alt	-320.645	-26.876

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>18.517.400</u>	<u>18.306.966</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>18.517.400</u>	<u>18.306.966</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.517.400</u>	<u>18.306.966</u>
Omsætningsaktiver			
Udskudte skatteaktiver		27.278	39.666
Andre tilgodehavender		0	58.289
Periodeafgrænsningsposter		<u>18.785</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>46.063</u>	<u>97.955</u>
Likvide beholdninger		<u>311</u>	<u>327.363</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>46.374</u>	<u>425.318</u>
Aktiver i alt		<u>18.563.774</u>	<u>18.732.284</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	555.556	555.556
Overført resultat	435.335	755.980
Egenkapital i alt	990.891	1.311.536
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.835.475	13.927.594
Deposita	409.225	349.180
Forudbetalt leje	100.203	84.277
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.344.903	14.361.051
2 Kortfristet del af langfristet gæld	188.553	293.549
Gæld til pengeinstitutter	227.074	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.509	22.965
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.261.170	1.296.186
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.119.469	846.759
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	36.454	57.090
Anden gæld	350.751	543.148
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.227.980	3.059.697
Gældsforpligtelser i alt	17.572.883	17.420.748
Passiver i alt	18.563.774	18.732.284
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	555.556	755.980	1.311.536
Årets overførte overskud eller underskud	0	-320.645	-320.645
	555.556	435.335	990.891

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.964	45.162
Andre finansielle omkostninger	628.648	470.159
	689.612	515.321

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	14.024.028	188.553	13.835.475	12.973.750
Deposita	409.225	0	409.225	0
Forudbetalt leje	100.203	0	100.203	0
	14.533.456	188.553	14.344.903	12.973.750

Virksomheden har foruden ovennævnte lån ligeledes 2 indekslån med en rente på 2,5 % og med årlige afdrag, som begge er offentlig støttet. Den offentlige støtte løber over hele lånets løbetid. Lånene har hhv. en hovedstol på nominelt kr. 1.697.555 og 518.249 med en restgæld pr. 31. december 2023 på kr. 797.159 og kr. 246.388.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.752 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er udstedt pantebreve på i alt 4.383 t.kr. til sikkerhed for gæld til Grundejernes investeringsfond. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasi ApS, CVR-nr. 36201738, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
